
Österfärnebo 5 maj 2025 

Österfärnebo Sockens Utvecklingsgrupp (org.nr: 885501-4117) 

avger härmed verksamhetsberättelse för år 2024: 

 

Styrelsen 

Fram till årsmötet i april bestod styrelsen av Gunnel Strid, kassör, Sophia Malm, 
sekreterare samt Lars Igeland, Örjan Lundell, Truls Ask, Hannah Brännström och Filippa 
Sköld.  

Vid årsmötet i april 2024 avtackades Örjan Lundell, Truls Ask och Filippa Sköld för sin 
medverkan.  Samtidigt valdes Diana Knutsson, Amelie Jakobsson och Erica Norman in 
på nyval.  

Fyllnadsval för Lars Igeland och Martin Knutsson, omval för Sophia Malm. Gunnel Strid 
och Hannah Brännström har då ett år kvar på sina poster.  

Suppleanter: Jack Higgs och Birgitta Liljeholm. Revisorer: Kajsa Andersson och Anders 
Wedin. Valberedning: Annelie Wåhlin, Maria Brook och Pär Widén. 

Under verksamhetsåret valde Hannah Brännström att kliva av och Birgitta Liljeholm gick 
då in som ordinarie ledamot i styrelsen. 

 

Årsmöte 

Årsmötet 2024 hölls den 21 april på Gåvan. Totalt 22 personer närvarade vid mötet. 

 I samband med årsmötet höll Katarina Lundström, dåvarande butikschef på Centrum 
för Byggnadsvård, ett föredrag om Byggnadsvårdens arbete genom åren och även 
framåt.  

Gunnel ordnade ett medlemslotteri bland betalande medlemmar där 2 vinnare vann 
varsitt presentkort på Lundgrens Bageri. 

Styrelsen har utöver årsmötet haft 10 protokollförda möten under verksamhetsåret. 

 

Medlemmar 

Antalet medlemmar i utvecklingsgruppen uppgick vid årsskiftet 2024 – 2025 till 27 
enskilda och 46  familjemedlemskap, totalt  250 medlemmar. 

 



Medlemskap 

Utvecklingsgruppen är medlemmar i Föreningen för myggbekämpning samt i Hela 
Sverige Ska Levas länsavdelning X-ing och i Föreningen Vi i Gysinge. Sophia Malm är 
gruppens representant i ViG och styrelseledamot i X-ing Gävleborg. 

 

Gåvan 

Utvecklingsgruppen är med i den ekonomiska föreningen som driver samlingslokalen 
Gåvan. Gruppen och Gåvan annonserar gemensamt i Kontaktbladet. 
Utvecklingsgruppen hyr ofta Gåvan som möteslokal och för andra typer av arrangemang. 

 

Opinion för cykelbana Gysinge-Österfärnebo 

Vi har tillskrivit kommunen om möjligheten att bygga cykelbana Österfärnebo- Gysinge i 
samband med Vattenfalls dragning av ny elledning på samma sträcka. Vi blev 
intervjuade i ärendet i Din lokaltidning, Kommunen, Vattenfall och Trafikverket har dock 
inte tagit till sig vårt förslag.  

 

Bya-Loppis 

Den 26 oktober anordnade föreningen en Bya-Loppis på Gåvan. Eventet erbjöd gratis 
bordsplatser för alla medlemmar tack vare beviljade medel från Göranssonska 
Stiftelserna. De 13 försäljarna var nöjda med arrangemanget och hade gott om 
besökare. Detta då det samma dag även pågick en basketturnering i Tallhallen 
som  lockade många “utomsocknes” och Folkhögskolan hade en större helgkonferens 
med många deltagare. Uppskattat var även att det fanns gott fika att köpa på plats tack 
vare Gåvan föreningen. 

Försäljarna fick efteråt svara på en enkel utvärdering som visade på att de gärna såg att 
en Bya-Loppis kunde bli något återkommande ett par gånger om året. 

 

Höstlovsaktivitet 

Den 26 oktober i samband med Bya-Loppis anordnades även Halloween-pyssel för barn. 
Det fanns möjlighet att måla spöken, spindlar, pumpor och andra läskiga saker. Utanför 
Gåvan på kunde man kasta prick med “pumpor” på konservburks pyramider. Medel till 
detta tilldelades vi genom beviljad ansökan av Göranssonska Stiftelserna, Amelie 
Jakobsson och Diana Knutsson skötte på ett förtjänstfullt sätt i barnaktiviteterna. 

 



Vindkraft 

Utvecklingsgruppen har haft ett möte med WPD, i oktober 2024, som handlade om den 
eventuella vindkraftsparken “Stormossen” som planeras att i framtiden anläggas på 
gränsen mellan Sandviken och Avesta kommuner. WPD har uttryckt sin önskan om att 
vid ett framtida ja till att få etablera en vindkraftspark i området använda sig av vår 
förening som möjlig mottagande av bygdemedel. Utvecklingsgruppen har här varit 
tydliga med att vi som förening inte tar ställning för eller emot  i frågan om  vindkraft men 
att vi kan, om det blir aktuellt, bilda en ny förening som enbart har till syfte att fördela 
medel från vindkraften ut i bygden. Under året har Hannah Brännström,  Sophia Malm 
och Paulina Lingers arbetat fram ett förslag till stadgar för en sådan framtida 
“Bygdemedels-förening” som visats upp för WPD. Dessa stadgar, skall innan bildandet 
av någon förening, ut på remiss i bygden men detta sker inte förrän vindkraftsparken 
beviljats tillstånd för byggnation. Något som kan komma ta flera år. 

 

Utmärkelse 

Österfärnebo Sockens Utvecklingsgrupp blev tilldelad utmärkelsen “ årets 
utvecklingsgrupp i Gävleborg”   av Hela Sverige Ska Levas länsavdelning;  X-ing 
Gävleborg. Vi uppmärksammades bland annat genom en blomsterbukett, godis, en 
check om 5.000kr och en artikel i X-ings medlemstidning.  

 

Möte med kommunalråd 

Sophia Malm deltog i november i den företagarlunch som ordnades av ViG (Vi i Gysinge) 
med bland andra kommunalrådet Peter Kärnström i Gysinge. Frågor som vi tog upp var 
exempelvis det ökande behovet av civilsamhällets obetalbara arbete, behovet av 
samverkan mellan kommunen och dess invånare och företagare och elljusspåret i 
Gysinge. Här såddes ett frö till ett framtida möte, med fokus på mandatperiodens 
halvtid, hos både politiker och föreningen. 

 

Föreningsmöten 

Utvecklingsgruppen har arrangerat 1 föreningsmöte under året. Där bjuds bygdens 
samtliga ideella föreningar in till samtal om sina respektive verksamheter och möjliga 
samarbeten. Kontakter knyts och idéer bollas allt för att gynna så många som möjligt i 
vår bygd. Utvecklingsgruppen har tilldelats medel för att anordna föreningsmöten av 
Göranssonska Stiftelserna. 

 



Brev om busstrafiken 

Utvecklingsgruppen uppmärksammade att bussgaraget i Gysinge hotades av 
nedläggning. Vi har skrivit till X-trafik och bussentreprenören Veolia och fått svar. Tyvärr 
lyssnade de inte på oss och garaget har nu upphört, till förtret för chaufförerna. 

 

Julgran 

Även i år fixade Utvecklingsgruppen en egen julgran för alla boende i Österfärnebo. Detta 
år skänktes granen av Birgitta Liljeholm som även var den som ordnade så väl 
uppsättning lagom till advent och nedtagning av granen efter alla helger. 

 

Jul-Framma 

Jul-Framma genomfördes även i år på Gåvan, den 30 november. Årets artister var Viking 
Kjellner, Ingrid Andersson och Diana Knutsson. Alla tre artister framförde uppskattade 
tolkningar av både gamla och nyare julmusik. Alla barn fick besök av självaste tomtemor 
(Lina Jan-Ers) som delade ut klappar till var och en. Styrelsen bakade i år helt själva inför 
“kak-frossan” på Jul-Framma, det fanns hela 37 olika sorter inkl. Römmegröt på borden 
att smaka på. Gruppen beviljades medel till arrangemanget från Göranssonska 
fonderna. Utvecklingsgruppen samarbetade detta år med ÖFIFs motionssektion (som 
anordnade en frågesport runda  centralt), Färnebo Eagles BBK (anordnade 
lotteriförsäljning) och Nässja Plantskola (som skänkte inomhusgranen). 

 

Årets sockenbo 

Både fysisk och digital nominering genomfördes för utmärkelsen årets sockenbo. Totalt 
nominerades  48 st digitala röster och 48 st fysiska röster på olika personer/grupper. Till 
årets sockenbo utsågs Anne Cathrine Bergh för sitt engagemang för de äldre i socknen. 
Bosse Larsson fick en hedersutmärkelse för sitt arbete med bl a skidspåren. Priserna 
utdelades vid Jul-Framma på Gåvan.  

 

Hemsidan och facebook 

Annika Wigert har skött om hemsidan www.osterfarnebo.com med aktuella bilder, 
aktuell information i kalendariet mm. Hemsidan är fortfarande välbesökt men utmanas 
allt mera av FaceBook.  Utvecklingsgruppen har på FaceBook både en sida och en grupp 
som använts flitigt under året. Vi har även en aktiv Messenger - grupp för styrelsen. 

 



Medlemsutskick 

Inför varje årsmöte delar styrelsen upp socknen i zoner där varje ledamot tilldelas ett 
område där hen delar ut medlemsutskick i alla postlådor.  

 
 
 


